
 
令 和 ３ 年 ５ 月 2 6 日 
一般社団法人近江のてんびん 
理 事 長  井 ノ 口  清 

 

新型コロナウィルス感染症患者の発生について（第三報） 

 
 
 日頃より、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。この度は多大なるご心配やご迷惑
おかけしてしまい、申し訳ございません。令和３年５月２６日現在の状況をご報告致します。 
 

当法人サービス付き高齢者向け住宅「五個荘桜Ⅱ番館」において当初（５月１９日）は利
用者１名・介護職員１名の新型コロナウィルス感染症の陽性者が確認され、その後全員に行
われた PCR 検査により、利用者６名の陽性（無症状）が確認されました。その後、発熱し
た利用者１名と職員１名が５月２５日の検査で新たに陽性となり、５月２６日時点では利
用者８名、介護職員２名の計１０名が現在、入院等療養中です。当施設では、東近江保健所
による指導の元で感染症予防対策を徹底し、陰性であった利用者の健康観察と共に、生活支
援を限られた人員で２４時間対応している状況です。 

また、一回目の PCR 検査の結果が陰性だった職員全員を５月２６日、利用者様を５月２
８日に保健所による PCR 検査(2 回目)を実施予定です。結果は追って連絡致します。 

この度は多大なるご心配やご迷惑をおかけしてしまうことを重ねてお詫び申し上げます。 
何かご不明な点や心配な点がございましたらご相談ください。 
（対応に追われ、電話が繋がりにくい場合がございます。ご了承ください。） 

 
 
 
 何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い致します。 
 

 
 本件についてのお問い合わせ先 

一般社団法人 近江のてんびん 
事務長 野村 奈央 
TEL:0748-43-0557 
FAX:0748-43-0558 


